гж
%

Мипстэрства адукацьй
Рэспублш Беларусь

Министерство образования
Республики Беларусь

Беларусю нацыянальны
тэхшчны ушвератэт

Белорусский национальный
технический университет

ФИЛИАЛ БИТУ
44МИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ”

Ф1Л1ЯЛ БИТУ
“MIHCKI ДЗЯРЖАУНЫ

МАШЫНАБУДАУН1ЧЫ КАЛЕДЖ”

3А Г А Д П Р И К А З
190$eU>*u А- А

г.Мшск г.Минск

О стоимости образовательных услуг,оказываемых
при ликвидации академической задолженности

На основании ст. 25, 93 ,196 Кодекса Республики Беларусь об образовании,
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 18 ноября 2020 г.
659 «Об установлении размера базовой ставки » и в соответствие с Правилами
проведения аттестации учащихся, курсантов при освоении содержания
образовательных программ среднего специального образования,
утвержденными постановлением Министерства образования Республики
Беларусь от 22.07.2011 106,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить с 01 октября 2022 года стоимость образовательных услуг,

оказываемых при ликвидации академической задолженности для белорусских и
иностранных граждан согласно приложению 1.

2. Контроль над соблюдением данного приказа возложить на главного
директора по учебной работебухгалтера Гук Н.Н. и

Плосковицкую Т.В.
заместителя

Ю.А.КурсуновичДиректор

С приказом ознакомлены:

Гук Н.Н.
Плосковицкая Т.В.
Листопадов В.А.
Бурачевская А.В.
Ганусевич Т.В.
Менчук Г .М.

Жданович В.В.
Подсвеченный
Установить с 01 октября 2022 года

приложение 1
к приказу филиала БНТУ'МГМК”
от УЯ 2021 1- .6

?/
Стоимость образовательных услуг, оказываемых при ликвидации академической задолженности

для белорусских и иностранных граждан

Стоимость ,руб.
для для

иностранных
граждан

белорусских
граждан\п Вид услуги Основание

Приказ
Повторная сдача экзамена, пересдача итоговой
семестровой отметки, непредставление материалов
дипломного проекта согласно графика контроля 7,501 10,88

Отработка пропущенной лабораторной работы,
практической работы, практического занятия по
информатике, информационным технологиям,
САПР, дифференцированного зачета в письменной
Форме 43,5330,022

Отработка дифференцированного зачета в устной
форме 7,184,953

Отработка пропущенной учебной практики, один
4 день 130,5990,06

Отработка пропущенной без уважительной причинь
неудовлетворительно написанной обязательной

5 КЦ-Я.1
Отработка пропущенной без уважительной причины,
неудовлетворительно написанной обязательной
контрольной работы по литературе и инженерной

6 графике

16,3211,26

32,6522,51

217,64150,1C7 Повторное выполнение .ун̂ -шюпо.дплакт /работы)

Повторное рецензирование домашней контрольной
8 работы 5,443,75

Повторная сдача письменного экзамена по
witfrCTmrrymtr; р у / .и ncyn,\wr.КПМ,У ЯЗЫКЗМ 87,0660,04с

16,3211,261C Повторная сдача курсового .г^ппяитя.фаботьО

Н.Н. ГукГлавный бухгалтер

И.П.ЛойкоЭкономист